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»ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهوری اوکراین در واکنش 
به وعده مکرر دونالد ترامپ، نامزد پیشتاز رقابت مقدماتی 
جمهوریخواهان آمریکا برای حل و فصل جنگ اوکراین و 
روسیه در عرض 24 ساعت، از او دعوت کرد در صورتی 
که واقعا توان اجرای این وعده را دارد به اوکراین سفر کند.
به نوشته پایگاه پالتیکو، »دونالد ترامپ« رئیس جمهوری 
سابق آمریکا در ماه های گذشته چندین بار ادعا کرده در 
صورتی که رئیس جمهور شود، می تواند به جنگ روسیه 
و اوکراین فورا پایان دهد. او گفته که پایان این جنگ را 
از طریق وادار کردن زلنسکی و ولادیمیر پوتین، رئیس 
جمهور روسیه به حصول یک توافق رقم می زند چون با 

هر دوی آنها روابط خوبی دارد.
زلنسکی در مصاحبه ای با شبکه خبری »چنل 4« 
تلویزیون انگلیس اظهار کرد: »دونالد ترامپ، لطفا اگر 
می توانی در عرض 24 ساعت این جنگ را متوقف کنی 
فکر کنم فقط کافی است هر روزی که من اینجا در 

کی یف هستم به اینجا بیایی!«
زلنسکی اضافه کرد اگر دونالد ترامپ واقعا »فرمول« برای 

پایان دادن به جنگ اوکراین دارد خواستار دانستن این 
فرمول است. این اظهارات زلنسکی در حالی مطرح شده 
که روزنامه پالتیکو نوشت این رئیس جمهور اوکراین علاوه 
بر تلاش هایی که برای بهبود روابطش با دونالد ترامپ و 
متحدان او انجام می دهد از طرفی نگران بی میلی ترامپ 

به ادامه حمایتهای نظامی از کی یف است.
ترامپ اخیرا از ولادیمیر پوتین تحسین کرده و گفت که 
او به خاطر »تصرف یک جای وسیع و قطعه زمینی بزرگ 
با جمعیتی بالا در ضمن آنکه تحریم ها ضربه نسبتا کمی 

به او وارد کردند، فردی باهوش است.«
ترامپ زمانی که رئیس جمهور آمریکا بود از سوی مجلس 
نمایندگان وقت به خاطر پرونده اعمال فشار بر زلنسکی 
به منظور دست زدن به تحقیقاتی دارای انگیزه سیاسی با 

هدف ضربه زدن به جو بایدن استیضاح شد.
ترامپ سپس در مرحله محاکمه مرتبط با استیضاح در 

مجلس سنای وقت تبرئه شد.
نظرسنجی ها نشان می دهند دونالد ترامپ هم اکنون در 

چند ایالت مهم بر جو بایدن برتری دارد.

نخست وزیر اسبق انگلیس به دنبال شروع کارزار انتخابات 
مقدماتی آمریکا از بازگشت دونالد ترامپ به کاخ سفید 
حمایت کرد. بوریس جانسون، نخست وزیر اسبق انگلیس 
گفت که از دونالد ترامپ، نامزد پیشتاز رقابت مقدماتی 
جمهوریخواهان آمریکا، حمایت کرده و مدعی شد که 
بازگشت او به کاخ سفید می تواند »درست همان چیزی 

باشد که دنیا به آن نیاز دارد.«
نخست وزیر اسبق انگلیس در مطلب هفتگی در نشریه 
دیلی میل انگلیس نوشت چنانچه ترامپ از اوکراین در 
جنگ با روسیه حمایت کند ریاست جمهوری مجدد او 
در آمریکا »می تواند یک  پیروزی بزرگ برای دنیا باشد.«

این ادعای جانسون در حالی مطرح شده که دونالد ترامپ 
بارها در ادامه پشتیبانی آمریکا از اوکراین در صورتی که 
مجددا به ریاست جمهوری برسد، ابراز تردید کرده  است. 
او همچنین به تعریف از ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 

روسیه و روابطش با وی پرداخته است.
ترامپ همچنین بارها از ائتلاف ناتو انتقاد و ادعا کرده در 
صورتی که بار دیگر به ریاست جمهوری آمریکا برسد به 

جنگ اوکراین و روسیه در عرض 24 ساعت پایان خواهد 
داد.

بوریس جانسون در مطلب خود نوشت: »من نمی توانم به 
همین سادگی باور کنم که دونالد ترامپ اوکراینی ها را 
کنار بگذارد؛ برعکس او همانطور که گفته که »توافقی را 
نمی توان با پوتین برقرار کرد«؛ باور دارم به احتمال زیاد به 
اوکراینی ها چیزی را که نیاز دارند خواهد داد و با شدتی 

دو برابر آنچه را که شروع کرده به پایان خواهد رساند.«
جانسون ادامه داد: »اگر این طور شود پس به احتمال زیاد 
در ریاست جمهوری ترامپ غرب قدرتمندتر و جهان با 

ثبات تر خواهد بود.«
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین از دونالد ترامپ 

دعوت کرده به کی یف سفر کند.
زلنسکی در مصاحبه ای با شبکه خبری »چنل 4 نیوز« 
گفت: »دونالد ترامپ، من تو را به اوکراین دعوت می کنم. 
اگر می توانی در عرض 24 ساعت به جنگ اوکراین 
 پایان دهی، هر روز که من در کی یف باشم می توانی

 به اینجا بیایی.«

حمایت جانسون از بازگشت ترامپ به کاخ سفیدفرش قرمز زلنسکی برای ترامپ

واکنش جهاد اسلامی
به ترور مستشاران ایرانی در دمشق

جنبش جهاد اسلامی فلسطین حمله رژیم صهیونیستی به دمشق و شهادت 
چهار مستشار ایرانی را محکوم کرد.به گزارش العهد، جنبش جهاد اسلامی 
فلسطین در بیانیه ای تجاوز رژیم صهیونیستی به منطقه »المزه« در دمشق را 

به شدت محکوم کرد.
در این بیانیه آمده است: این تجاوز که مستشاران سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی ایران را هدف قرار داد در چارچوب تلاش رژیم غاصب صهیونیستی 
برای پوشاندن شکست های نظامی خود در میدان از طریق گسترش دایره 

تجاوزها در منطقه است.
جهاد اسلامی فلسطین این حادثه را به دولت و ملت ایران و سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی تسلیت و تاکید کرد: این عملیات ترور، اتحاد و همبستگی در 
داخل جمهوری اسلامی ایران و تداوم نبرد با دشمنان را بیشتر می کند و به 

جایگاه سوریه که حامی مساله فلسطین است، آسیب نمی زند.
بر اساس این گزارش، در پی حمله رژیم صهیونیستی به شهر دمشق  چهار تن 

از مستشاران نظامی جمهوری اسلامی ایران به شهادت رسیدند.

شهادت 2عضو مقاومت در جنوب لبنان
منابع لبنانی از حمله رژیم صهیونیستی به خودرویی در جنوب لبنان خبر 
دادند. خبرنگار المیادین نیز گفت، در حمله پهپادی دو عضو مقاومت به 

شهادت رسیدند.
به گزارش ایسنا، منابع لبنانی اعلام کردند پهپاد رژیم صهیونیستی خودرویی 

را در شهرک البازوریه در جنوب لبنان هدف قرار داد.
دفاع مدنی و نیروهای آتش نشان اعلام کردند که در این حمله دو تن شهید و 

تعدادی زخمی شدند.
در این باره خبرنگار المیادین گزارش داد، در حمله پهپادی رژیم صهیونیستی 
به خودرویی در مسیر البازوریه و البرج شمالی درجنوب لبنان 2 عضو مقاومت 
به شهادت رسیدند. از طرف دیگر مقاومت لبنان اعلام کرد تجمع اشغالگران را 
در مقر زرعیت در الجلیل علیا هدف قرار داد که مستقیما هدف قرار گرفتند.به 
نقل از الجزیره، این در حالی است که یک جنگنده رژیم صهیونیستی شهرک 

العدیسه را هدف قرار داد.

ویژه

وعده چین برای همکاری با کره شمالی
چین گفت، با کره شمالی برای ثبات منطقه ای در میانه افزایش تنش ها 
بین سئول و پیونگ یانگ همکاری خواهد کرد.  »لیو جیانچائو« رئیس امور 
دیپلماتیک حزب کمونیست چین به»ری ریونگ- نام«، فرستاده کره شمالی 
در پکن گفت، دولت چین به دنبال افزایش ارتباطات استراتژیک و حفظ 
مشترک امنیت منطقه ای با کره شمالی است. به نوشته روزنامه ساوس چاینا 
مورنینگ پست، این مقام مسؤول حزب کمونیست چین همچنین گفت: پکن 
مایل به همکاری با کره شمالی برای انجام و پیشبرد دوستی قدیمی، ارتباطات 
قدیمی استراتژیک، پیشبرد همکاری دو سویه، روابط دو جانبه پیشرفته و 
حفاظت از صلح و ثبات منطقه ای است. فرستاده کره شمالی نیز گفت، پیونگ 
یانگ قاطعانه از مساله دفاع چین از  منافع اصلی خودش در تایوان، هنگ 
کنگ، حقوق بشر و سایر مسائل حمایت می کند. وی افزود: پیونگ یانگ از 
این فرصت مربوط به هفتاد و پنجمین سالگرد روابط دو جانبه با پکن برای 
تحقق اجماع نظر ایجاد شده توسط شی جینپنگ، رئیس جمهوری چین و 
کیم جونگ اون، رئیس کره شمالی استفاده خواهد کرد. فرستاده کره شمالی و 
مقام مسؤول حزب کمونیست چین همچنین روی تقویت هماهنگی دو جانبه 

با هدف تقویت روابط دو طرفه توافق کردند.

درگیری مرزی طالبان و پاکستان
رسانه های افغانستان به نقل از منابع محلی گزارش داده اند که بین نظامیان 
پاکستانی و نیروهای طالبان در ولایت کنر درگیری رخ داده است. به گزارش 
خبرگزاری صدای افغان )آوا(، منابع آگاه گفته اند این درگیری حوالی ساعت 
۸:۳۰ دقیقه ی صبح دیروز )شنبه، ۳۰ دی( در منطقه ی »گنجگل« ولسوالی 
سرکانو آغاز شده است و هنوز ادامه دارد. به گفته  این منبع، تیراندازی ابتدا از 
سوی نیروهای مرزی پاکستان آغاز شد و سپس نیروهای طالبان به آن پاسخ 

داده اند.
این منبع جزئیاتی در مورد علت این درگیری و تلفات احتمالی آن شریک 

نکرده است.
همچنین گزارش شده که صدای تیراندازی هنوز به گوش می رسد و شماری 
از ساکنان مناطق نزدیک به منطقه درگیری، از ترس اصابت گلوله های کور 

شلیک شده از سوی پاکستان به خانه های شان، به مناطق مجاور پناه برده اند
برخی رسانه های محلی پاکستان از جمله رسانه »خراسان داییری« که مسائل 
مربوط به مناطق قبایلی پاکستان و نوار مرزی این کشور با افغانستان را دنبال 
می کند، گفته است که درگیری در مرز کنر-باجور رخ داده است. بر اساس 
گزارش رسانه ها، این درگیری زمانی رخ داده که طرف پاکستانی در حال تعمیر 

حصار مرزی بوده است.
گفتنی است که هنوز مقامات طالبان در این رابطه اظهار نظر نکرده اند. این در 
حالی است که از حدود یک هفته پیش مرزهای تجاری افغانستان با پاکستان 

به دلیل کارشکنی پاکستان در برابر رانندگان افغانستان مسدود شده است.

ادعای تایلند درباره کشف سومین ذخیره 
بزرگ لیتیوم جهان

دولت تایلند اعلام کرد: معدنی با برخورداری از حدود ۱۵ میلیون تن لیتیوم 
که مواد کلیدی در باتری خودروهای برقی به شمار می رود، در جنوب این 
کشور کشف کرده است. به گزارش نیکی آسیا، مقامات تایلندی از کشف ذخایر 
لیتیومی خبر داده اند که از نظر آنها سومین معدن بزرگ جهان حاوی مواد 
کلیدی ساخت باتری برای وسایل نقلیه الکتریکی است. این معادن در دو مکان 
در استان جنوبی پانگ ناگا یافت شد، تخمین زده می شود که یک معدن 
حاوی ۱4 میلیون و ۸۰۰ هزار تن باشد در حالی که سایت دیگر هنوز در 

حال بررسی است.
سخنگوی دولت تایلند روز پنجشنبه گفت: این ذخیره بر اساس ذخایر لیتیوم 
شناخته شده، تایلند را پس از بولیوی و آرژانتین در جایگاه سوم قرار می دهد، 
این دو کشور آمریکای جنوبی به ترتیب دارای 2۱ میلیون تن و 2۰ میلیون 
تن ذخیره لیتیوم هستند. وی افزود: این ذخایر اولین معادن لیتیوم کشف شده 
در تایلند است و ذخایر بزرگ سدیم نیز در شمال شرق این کشور کشف شده 
 )EV( است، سدیم منبع دیگری برای ساخت باتری های لیتیوم هیبریدی

است.
با این حال، کشف ذخایر لیتیوم در تایلند باعث ایجاد شک و تردید شده است.

پست های رسانه های اجتماعی توسط کارشناسان تایلندی، در پاسخ به اطلاعیه 
دولت این کشور، اشاره کرد: کیفیت سنگ این معدن ممکن است پایین باشد 
و تحقیقات بیشتری برای نتیجه گیری اینکه آیا برای تولید تجاری آن مناسب 
است یا خیر، مورد نیاز خواهد بود. با افزایش سرعت پذیرش لیتیوم هیبریدی 
در بسیاری از کشورها، تقاضا برای لیتیوم افزایش یافته است. بر اساس گزارش 
سازمان زمین شناسی آمریکا، تولید جهانی لیتیوم در سال 2۰22 با 2۱ درصد 

افزایش به ۱۳۰ هزار تن رسید.
تایلند خودروهای الکتریکی را به عنوان یک صنعت رشد محوری قرار می دهد 
و بانکوک در تلاش است تا از تولیدکنندگان بزرگ خارجی سرمایه لازم برای 
بهره برداری را دریافت کند. گریت وال موتور در ژانویه سال جاری میلادی 
)دی ماه( اعلام کرد که اولین خودروساز چینی است که تولید خودروهای برقی 
را در خاک تایلند آغاز کرده است. در ماه دسامبر، دولت تایلند اظهار کرد: تویوتا 
موتور، هوندا موتور و دو خودروساز ژاپنی دیگر در مجموع ۱۵۰ میلیارد بات 
تایلند )4 میلیارد و 22۰ هزار دلار( در تایلند طی پنج سال برای تولید محلی 
خودروهای برقی سرمایه گذاری خواهند کرد. به گزارش ایرنا، لیتیوم یک فلز 
نرم به رنگ نقره ای است که به دلیل واکنش پذیری بالای آن، به صورت ترکیبی 
در طبیعت یافت می شود. استفاده از لیتیوم در هر چیزی که به برق وابسته 
است، به ویژه خودروهای برقی، به طور گسترده ای رواج پیدا کرده است. در 
سال 2۰2۰ کمیسیون اروپا لیتیوم را به عنوان یک فلز »مهم« طبقه بندی کرد. 

لیتیوم عنصر کلیدی در تولید باتری خودروهای برقی است.

استراتژیک

رویداد

اکونومیک

روزنامه تایمز چاپ لندن در بحبوحه 
زورآزمایی بریتانیا و آمریکا با ارتش ملی یمن 
در دریای سرخ، از ضعف شدید قوای نظامی 
انگلیس پرده برداشت و نوشت که ارتش این 
کشور برای جنگیدن بسیار کوچک است و 
به عنوان یک نیروی نظامی در سطح بالا، از 

سوی ایالات متحده محسوب نمی شود.
نشریه انگلیسی روز شنبه در گزارش خود 
آورده است: آمارها نشان می دهد که اگر 
ارتش با سرعت فعلی به از دست دادن 
نیروهای خود ادامه دهد، تعداد سربازان تا 
سال 2۰2۶ به ۶۷ هزار و ۷4۱ نفر کاهش 
می یابد که این میزان از نیروهای عملیات ویژه 

ایالات متحده کمتر است.
تایمز تخمین زده است که طی ۱۰ سال 
آینده و بر اساس روندهای کنونی، ارتش 
انگلیس ۵2 هزار نفر نیرو خواهد داشت؛ 
میزانی که به تعبیر این نشریه، به راحتی در 
ورزشگاه منچستر سیتی جا می شود.نیروهای 
ارتش این کشور در ۱2 ماه منتهی به سپتامبر 
2۰2۳، از ۷۹ هزار و ۱۳۹ نفر به ۷۵ هزار و 

۹۸۳ نفر کاهش یافته است.
این درحالیست که دولت لندن توافق کرده 
است شمار کارکنان ارتش تا سال 2۰2۵ به 

۷2 هزار و ۵۰۰ نفر برسد.
این تصمیم به نوشته تایمز، از یک سو باعث 
نگرانی ژنرال های ارشد آمریکایی شده و 
از سوی دیگر، این خطر وجود دارد که در 
سال آینده شمار کارکنان ارتش انگلیس به 

سیر نزولی ادامه دهد. بر اساس این گزارش، 
ارتش انگلیس طی ۱۰ سال گذشته نتوانسته 
به هدف خود برای استخدام سرباز در هر 
سال دست یابد. جان هیلی، وزیر دفاع کابینه 
در سایه انگلیس در همین پیوند گفت: »اگر 
دولت بحران استخدام در ارتش را حل نکند، 

این تشکیلات نظامی تضعیف خواهد شد.«
در همین حال یکی از ژنرال های ارشد سابق 
آمریکا به تایمز گفته است که بریتانیا همچنان 
به عنوان نزدیک ترین متحد و شریک آمریکا 
محسوب می شود، اما قابلیت های نظامی آن 
طی چندین دهه گذشته بشدت کاهش 
یافته است. وی افزود: »درحالی که انگلیس 
مهم ترین متحد ما در سراسر جهان است، اما 
متأسفانه آن چیزی نیست که پیشتر بوده 

است.«
ارتش بریتانیا به تعبیر بیشتر کارشناسان 
نظامی از مشکلات جدی رنج می برد. 
شبکه خبری اسکای چندی پیش به نقل از 
مقام های دفاعی انگلیس گزارش داد که اگر 
توانمندی های نظامی این کشور تقویت نشود، 
نیروهای ارتش »قادر به حفاظت از این کشور 

و متحدانش نخواهند بود«.
یافته های تکان دهنده اسکای نیوز نشان 
می دهد که اگر جنگ شود مهمات نیروهای 
مسلح انگلیس »در عرض چند روز« تمام 
می شود؛ این کشور توانایی دفاع از آسمان 
خود را در برابر حملات موشکی و پهپادی 
که اوکراین در حال تحمل آن است ندارد 

و پنج تا ۱۰ سال طول می کشد تا ارتش 
بتواند یک لشکر جنگی متشکل از 2۵ تا 
۳۰ هزار سرباز را با پشتیبانی تانک، توپخانه 
و هلیکوپتر به میدان بیاورد. این درحالیست 
که انگلیس از ابتدای ماه جاری میلادی )یکم 
ژانویه 2۰24(، هدایت یگان ضربت مشترک با 
آمادگی بسیار بالای سازمان پیمان آتلانتیک 

شمالی )VJTF( را برعهده گرفته است.
یگان ضربت مشترک با آمادگی بسیار بالا، 
نیرویی نظامی با بالاترین آمادگی در ناتو 
محسوب می شود و فرماندهی این نیرو به 
صورت سالانه بین کشورهای مختلف عضو 
سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( در 
چرخش است. این نیروی نظامی در سال 
2۰۱4 و در پاسخ به اقدام روسیه در ضمیمه 
کردن شبه جزیره کریمه اوکراین به خاک 
خود و همچنین تحولات در خاورمیانه 
تشکیل شد. وزیر دفاع انگلیس هفته پیش 
ادعا کرده بود که این کشور اکثر نیروها در 

گروه ضربت را تامین خواهد کرد.
با این حال یافته های اسکای نیوز حاکیست 
که حدود ۳۰ درصد از نیروهای بریتانیایی که 
در آمادگی بالا هستند، نیروهای ذخیره اند که 
قادر به بسیج در چارچوب زمانی ناتو نیستند. 
اکثر ناوگان خودروهای زرهی ارتش انگلیس 
هم بین ۳۰ تا ۶۰ سال پیش ساخته شده اند 
و برنامه ای برای جایگزینی کامل آنها هنوز 

تدارک دیده نشده است.
بوریس جانسون نخست وزیر اسبق انگلیس 

در سال 2۰2۰ اعلام کرد که هزینه های 
دفاعی این کشور را ۱۶ میلیارد پوند افزایش 
می دهد که بالاترین رقم پس از پایان جنگ 
سرد است اما مقامات دفاعی انگلیس به شبکه 
خبری اسکای نیوز اعلام کردند که افزایش 
افسارگسیخته تورم و کاهش ارزش پوند مانع 
اجرای این طرح شده اند. بر اساس گزارش 
روزنامه میرور بیش از ۱۶ هزار نفر در سال 
میلادی گذشته نیروهای مسلح انگلیس را 
ترک کردند. طی ۶ سال اخیر وزارت دفاع 
انگلیس بیشترین ترک نیرو را تجربه کرده و 
این درحالی است که نارضایتی های زیادی در 
مورد دستمزد پایین و استانداردهای ضعیف 

زندگی این نیروها شکل گرفته است.
ریچارد کمپ که تا سال 2۰۰۶ در ارتش 
انگلیس خدمت می کرد، بر این باور است که 
وضعیت نظامی این کشور به قدری تحلیل 
رفته است که برای مبارزه با یک کشور 
دشمن مجهز مانند روسیه با مشکلات جدی 

روبرو خواهد شد.
او که فرماندهی نیروهای انگلیس در 
افغانستان را برعهده داشت، به نشریه »آی« 
گفت که شمار سربازان در ارتش، »حتی 
از دوران جنگ در افغانستان، زمانی که ما 
برای مبارزه نیروهای کافی نداشتیم، به طرز 
چشمگیری کاهش یافته است؛ و این در برابر 
دشمنی بسیار متفاوت بود که به هیچ وجه به 
روس ها که ممکن است در آینده با آنها درگیر 

شویم، شباهت ندارد.«

این مقام نظامی اسبق انگلیس یکی از 
مشکلات عمده را »مقدار مهمات توپخانه« 
دانست و گفت: جنگ اوکراین نشان داد که 
اوضاع توپخانه ما تا چه اندازه افتضاح است 
درحالی که درصورت بروز جنگ باید بتوانیم 

روزانه هزاران گلوله توپ شلیک کنیم.
وی هشدار داد: »شما نمی توانید این چیزها را 
یک شبه بسازید، باید انبارهای بزرگ مهمات 

داشته باشید که ما نداریم.«
به گفته کمپ انگلیس »مقادیر زیادی« 
تسلیحات به اوکراین ارسال کرده و باید انبار 
مهمات خود را سریع تر ترمیم کند. وی افزود 
که بخشی از مشکلات ارتش به فرآیندهای 
تدارکاتی وزارت دفاع برمی گردد و »پول 

زیادی هدر می رود« که باید اصلاح شود.
این افسر اسبق ارتش انگلیس ادامه داد: من 
می گویم که به طور قطع از زمان جنگ جهانی 
دوم، ارتش بریتانیا به اندازه امروز ضعیف نبوده 
است و به نظرم ما حتی توانایی جنگیدن مانند 
جنگ اول خلیج فارس و یا فالکلند را نداریم. 
ما فاقد موشک های بالستیک هستیم، کمبود 
سامانه دفاعی در برابر موشک های بالستیک 
داریم و تقریباً در هر قابلیت رزمی که فکرش 

را بکنید، کمبود داریم.«
بلوف بریتانیا در دریای سرخ

گرنت شپس وزیر دفاع انگلیس چندی پیش 
از اعزام ناوشکن اچ ام اس دایموند به دریای 
سرخ خبر داد و با فضاسازی های تبلیغی ادعا 
کرد که ماموریت آن صیانت از کشتی رانی 
بین المللی است. این درحالیست که به 
گزارش تایمز، اچ ام اس دایموند تنها ناوشکن 
نوع 4۵ در دریا است و سایر کشتی های پنج 
میلیارد پوندی بریتانیا در حال تعمیر هستند.
اچ ام اس دایموند هم به گزارش تایمز، برای 
تامین غذا، سوخت و مهمات به یک کشتی 
آمریکایی وابسته است زیرا نیروی دریایی 
انگلیس هیچ کشتی ذخیره ای ندارد که 

بتواند نیاز آن را تامین کند.
فورت ویکتوریا، تنها کشتی تدارکاتی ناوگان 
سلطنتی انگلیس، تا پایان سال جاری در 
حال تعمیر و نگهداری در اسکله لیورپول 
است. 2 کشتی مشابه هم به مصر فروخته 
شد و جایگزین آن تا حدود سال 2۰۳۱ آماده 
نمی شود. یک مقام پیشین دفاعی انگلیس 
گفت: »ما بیش از حد به حمایت آمریکا 
متکی هستیم. آمریکایی ها می دانند که ما 
نقاط قوت خود را داریم، مانند نیروهای ویژه، 
اما آنها می دانند که ما باید به آمادگی کامل 
برسیم. ارتش باید قابل استقرار، محافظت 
شده، متحرک و مجهز باشد. فکر نمی کنم در 

حال حاضر ]اینگونه[ باشیم.«
گفتنی است که آمریکا و انگلیس 2 هفته 
پیش به بهانه صیانت از کشتیرانی بین المللی 
به مواضع انصارالله یمن حمله کردند، اما 
این اقدام به گواه کارشناسان بین المللی 
نتوانست حملات علیه کشتی های وابسته به 
رژیم صهیونیستی در دریای سرخ را مهار و 

بازدارندگی ایجاد کند.

تایمزلندن بررسی کرد

آسیب پذیری نیروی دریایی سلطنتی در دریای سرخ

یکی از روزنامه صهیونیستی نوشت، نتانیاهو از طولانی کردن جنگ غزه 
به عنوان استراتژی فرار و اجتناب از سوالاتی درباره این جنگ و جلوگیری از 

فروپاشی ائتلاف حاکمش استفاده می کند. 
این جنگ هدف و آینده ای ندارد اما روش بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی برای به تاخیر انداختن پاسخگویی اش به مسؤولیت هایی 
است که دارد. به نوشته روزنامه صهیونیستی هاآراتص، یکی از مقام های رژیم 
صهیونیستی که خواست نامش فاش نشود، گفت: نتانیاهو می داند که یک 
احتمال معقول وجود دارد که به اهداف جنگ نمی رسد و صرفا زمان را برای 

پاسخگویی خود به سوالاتی که وجود دارد، نگه می دارد. 
وی همچنین گفت، اسرای صهیونیست در غزه برای نتانیاهو مهم نیستند 
و باورش سخت است که او با تبادل اسرا در ازای پایان جنگ و آزادی اسرای 

فلسطینی موافقت کند.
این مقام اسرائیلی همچنین خاطرنشان کرد، نتانیاهو می داند اگر ایتامار 
بن گویر، وزیر امنیتش ائتلاف حاکم را ترک کند، او باید به حکمرانی خود 
پایان دهد و برای همین، از صحبت درباره این مساله در روز پس از جنگ 

غزه فرار می کند.

نتانیاهو دنبال ادامه جنگ
روزنامه عبری زبان معاریو حجم صنایع نظامی موجود در غزه را برای ارتش 
رژیم صهیونیستی حیرت انگیز دانست و نوشت، گردان های القسام، شاخه نظامی 

جنبش حماس توانایی بی پایانی در تقویت نیروهای خود با افراد جدید دارد.
پیشتر نیز روزنامه »نیویورک تایمز« در گزارشی جزئیات جدید و حیرت آوری 
از تونل های زیرزمینی موجود در نوار غزه را افشا کرد و نوشت که ابعاد، عمق و 

انواع این تونل ها، نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی را غافلگیر کرد.
بر اساس این گزارش، یکی از تونل ها گنجایش یک خودرو را داشت و از یک 
منطقه به منطقه دیگر ادامه داشت و طول آن تقریبا برابر سه زمین فوتبال بود.

سربازان ارتش رژیم صهیونیستی در بازرسی در زیر خانه یکی از فرماندهان 
ارشد حماس، پلکان مارپیچی را پیدا کردند که به تونلی به عمق تقریبا منفی 

هفت طبقه منتهی می شود.
این جزئیات و اطلاعات جدید درباره تونل های حماس توسط ارتش اسرائیل 

کشف و ثبت شده و برخی از آنها به شکل ویدیو و عکس اعلام شده است.
این اطلاعات نشان می دهد که ممکن است تونل های بیشتر و پیچیده تری 
زیر غزه وجود داشته باشند و این تونل ها چالش بزرگتری برای ارتش رژیم 

صهیونیستی هستند.

بهت اسرائیل از صنایع نظامی حماس
روزنامه وال استریت ژورنال از یورش های تقریبا روزانه رژیم صهیونیستی به 
روستاها و شهرهای فلسطینی خبر می دهد و این درحالی است که رژیم اشغالگر 
ادعا می کند این اقدامات »با هدف جلوگیری از حملات جدید« صورت می گیرد.
گزارش شده است که اوایل روز جمعه نیروهای صهیونیستی به یورش دو روزه 
خود در شهر طولکرم واقع در کرانه باختری، جایی که در سال های اخیر به عنوان 
کانون خشونت ها شناخته نمی شد، پایان دادند و دست کم هشت فلسطینی به 
شهادت رسیدند. روزنامه وال استریت ژورنال نوشت: این حملات که 4۵ ساعت 
به طول انجامیده، در شهر طولکرم و دو اردوگاه پناهجویان یکی به همین نام و 
دیگری به اسم نور شمس صورت گرفت و طی آن نیروهای اسرائیلی خانه ها را 
ویران کردند و به زیرساخت ها از جمله جاده ها آسیب رسانده اند. ارتش اسرائیل 
می گوید که 4۰۰ مواد منفجره و ۵ کارخانه مربوط به بمب سازی را منهدم کرده، 
هم چنین صدها نفر را بازجویی و ۳۷ نفر را بازداشت کرده است. طبق آنچه وال 
استریت ژورنال با استناد بر آمار سازمان ملل متحد گزارش می دهد، از زمان آغاز 
حملات رژیم صهیونیستی در واکنش به عملیات طوفان الاقصی جنبش حماس 
در هفتم اکتبر، ۳۵۷ فلسطینی که ۹۰ نفر آنها کودک بودند، در سراسر کرانه 

باختری و بیت المقدس به شهادت رسیده اند.

گسترش حملات صهیونیستی به کرانه باختری

»جوزپ بورل«، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
اظهار کرد این اتحادیه قصد اعزام کشتی های نظامی 

خود با ماموریت رزمی به دریای سرخ را ندارد.
به نوشته »آناتولی«، بورل در گفتگو با خبرنگاران در 
اسپانیا اظهار کرد اتحادیه اروپا در تدارک برای اعزام 
یک گروه از قوای دریایی به دریای سرخ است اما 
»تنها ماموریتش حفاظت از کشتی رانی است.« او بیان 
کرد: »ما باید هر کار ممکنی را برای تضمین آزادی 
دریانوردی انجام دهیم اما همزمان از تشدید تنش 
اجتناب کنیم.« قرار است وزیران امور خارجه اتحادیه 
اروپا روز دوشنبه این هفته نشستی را در شهر بروکسل 
با هدف بحث درباره ناوگروه اعزامی این بلوک به دریای 
سرخ داشته باشند. بیش از یک هفته پیش قوای دریایی 
آمریکا و انگلیس در دریای سرخ حملات تجاوزکارانه 

خود را به اهداف ارتش یمن شروع کردند.
»جو بایدن«، رئیس جمهور آمریکا روز پنجشنبه گفت 
این حملات موفقیتی در متوقف کردن حملات ارتش 

یمن به کشتی ها در دریای سرخ نداشته اما تهدید کرد 
که این حملات ادامه پیدا خواهند کرد. بورل در ادامه 
صحبت هایش ادعا کرد کشتیرانی جهانی در دریای 
سرخ ممکن است مختل شده و این امر باعث »ریسکی 
جدی« برای تشدید جنگ در غزه شود. او ادامه داد: »ما 
در آستانه وضعیتی هستیم که می تواند بسیار خطرناک 
باشد.« بورل همچنین در یک سخنرانی در دانشگاه 
وایادولید گفت: »ما با دوره ای که در آن بالاترین سطح 
ریسک ژئوپلتیکی از زمان بحران موشکی سال ۱۹۶2 

کوبا وجود دارد، مواجه هستیم.«
او همچنین با اشاره به تحولاتی که منجر به شروع 
جنگ جهانی دوم شدند، گفت: »این دوره همچنین 
من را به یاد سناریوهای دهه ۱۹۳۰ می اندازد.« مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا در جریان این سخنرانی 
در ادعایی عجیب گفت رژیم صهیونیستی سابقا به 
منظور تضعیف تشکیلات خودگردان فلسطین، حماس 

را تامین مالی کرده بود. 

طبق آنچه یک قانونگذار دموکرات و دستیار ارشد کنگره 
ایالات متحده می گویند، دموکرات های مجلس نمایندگان 
آمریکا در حال رایزنی جهت ارسال نامه ای به جو بایدن 
و طرح درخواست استعفای »برت مک گورک« مشاور 
رئیس جمهور آمریکا در امور »خاورمیانه« به دلیل ضعف 

مدیریتی او در بحران غزه هستند.
این تلاش به رهبری دموکرات های مترقی آمریکا 
که مک گورک را به عنوان »شخص غیرمفیدی« در 
سیاست های »خاورمیانه« می دانند، در حال انجام است. 
به گفته دموکرات های آمریکایی، سیاست های مک گورک 
بحران غزه را وخیم تر کرده است. آنها هم چنین قصد دارند 
این مسئله را در قالب نامه ای به جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا منتقل کنند و خواستار استعفای برت مک گورک 
شوند. البته این قانونگذار دموکرات به پایگاه خبری 
آمریکایی هاف پست گفت که پیش نویسی در حال 
حاضر طراحی شده و حامیان آن توقع دارند ۱۰ الی ۱۵ 
امضاکننده آن را تایید کنند. قرار است طی چند روز آینده 

این نامه به طور گسترده پخش شود و این پیشنهاد را در 
جلسه بعدی گروه ترقی خواهان کنگره آمریکا که بیش 
از ۱۰۰ عضو دارد، مطرح کنند. این قانونگذار بدون آنکه 
نام خود را افشا کند، افزود: ناامیدی و خشم در میان 
دموکرات هایی که مک گورک را مسئول سیاست های 
ناکارآمد و مضری می دانند، به نقطه اوج خود رسیده 
است. به گفته این قانونگذار آمریکایی، مک گورک مسئول 
سیاست های مضری است که حمایت بایدن را تضعیف 
می کند. مشاور جو بایدن در امور »خاورمیانه« از زمان 
روی کار آمدنش در سال 2۰2۱ با انتقادات فراوانی مواجه 
شده و این بار دموکرات ها می خواهند با اعمال فشار بر 
رئیس جمهور موجب استعفای این مشاور شوند. به گفته 
منتقدان، مک گورک به اشتباه »سیاست خاورمیانه ای« 
بایدن را بر تعمیق روابط ایالات متحده با عربستان 
سعودی متمرکز کرده و همچنین در برابر درخواست های 
واشنگتن، از جمله در مورد نزدیک شدن به روسیه و چین 

تا جلوگیری از افزایش قیمت نفت، مقاومت کرده است.

اختلاف دموکرات ها با مشاور خاورمیانه کاخ سفیدتاکید اروپا بر پرهیز از جنگ در دریای سرخ


